
 

AD\922600CS.doc  PE491.256v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 – 2014 

 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
 

2012/0074(NLE) 

20. 12. 2012 

STANOVISKO 

Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku 

pro Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

k návrhu směrnice Rady, kterou se stanoví požadavky na ochranu zdraví 

obyvatelstva, pokud jde o radioaktivní látky ve vodě určené k lidské spotřebě 

(COM(2012)0147 – C7-0105/2012 – 2012/0074(NLE)) 

Navrhovatelka: Judith A. Merkies 

 



 

PE491.256v02-00 2/16 AD\922600CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\922600CS.doc 3/16 PE491.256v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Návrh Komise si klade za cíl začlenit požadavky na monitorování radioaktivních látek 

do zvláštních právních předpisů podle Smlouvy o Euratomu, aby se zachovala jednotnost, 

soudržnost a úplnost právních předpisů týkajících se ochrany před radiací na úrovni 

Společenství. Komise má následně v úmyslu zrušit tyto požadavky ve směrnici 98/83/ES 

(směrnice o pitné vodě). 

 

Navrhovatelka vyjadřuje politování nad tím, že vzhledem k tomu, že tato směrnice spadá do 

působnosti Smlouvy o Euratomu, má Evropský parlament v tomto rozhodovacím procesu jen 

velmi omezenou úlohu. Proto žádá Komisi, aby při vytváření a přezkumu této směrnice 

věnovala náležitou pozornost stanovisku Evropského parlamentu. Navrhovatelka vyjadřuje 

rovněž znepokojení nad prováděním směrnice, neboť požadavky týkající se radioaktivních 

látek, jež stanovuje směrnice o pitné vodě, dosud nebyly uplatněny. 

 

Navrhovatelka se domnívá, že by tento návrh mohl ohrozit jednotnost evropských právních 

předpisů týkajících se vody a pitné vody, jež v současné době spadají do působnosti Smlouvy 

o Evropské unii. Evropská komise by proto měla zajistit soulad opatření přijatých touto 

směrnicí s opatřeními směrnice 98/83/ES a dalšími právními předpisy týkajícími se vody, 

např. 2000/60/ES a 2006/118/ES, a předpisy týkajícími se ochrany ostatních vod, např. 

podzemních vod, před znečištěním radioaktivními látkami. 

 

Pokud jde o oblast působnosti směrnice, je důležité, aby do ní byla zahrnuta také voda 

používaná v potravinářském průmyslu. Je nicméně pozitivní, že Evropská komise do 

revidovaného znění návrhu zahrnula hodnoty ukazatelů pro radon a mezi zdroje vody 

zahrnula také vodu v lahvích. 

 

Kromě toho, je důležité, aby občané byli o kvalitě vody určené ke spotřebě informováni. 

Proto je nezbytné, aby členské státy zahrnovaly informace o radioaktivních látkách v těchto 

druzích vody jak do svých tříletých zpráv o kvalitě vody určené k lidské spotřebě, tak 

do zpráv o jaderné bezpečnosti. 

 

Členské státy musí v případě nedodržování této směrnice přijmout okamžitá opatření 

k nápravě kvality vody a ke snížení potenciálního nebezpečí pro zdraví svých obyvatel. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví 

a bezpečnost potravin jako věcně příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto 

pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 1 



 

PE491.256v02-00 4/16 AD\922600CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Polknutí vody představuje jednu z cest 

pro vniknutí radioaktivních látek do 

lidského těla. V souladu se směrnicí Rady 

96/29/Euratom ze dne 13. května 1996, 

kterou se stanoví základní bezpečnostní 

standardy na ochranu zdraví pracovníků 

a obyvatelstva před riziky vyplývajícími 

z ionizujícího záření, je zapotřebí udržet 

příspěvek činností k ozáření veškerého 

obyvatelstva tak nízký, jak lze rozumně 

dosáhnout. 

(1) Polknutí vody představuje jednu z cest 

pro vniknutí radioaktivních látek do 

lidského těla. V souladu se směrnicí Rady 

96/29/Euratom ze dne 13. května 1996, 

kterou se stanoví základní bezpečnostní 

standardy na ochranu zdraví pracovníků 

a obyvatelstva před riziky vyplývajícími 

z ionizujícího záření, je zapotřebí udržet 

příspěvek činností k ozáření veškerého 

obyvatelstva, s ohledem na dlouhodobá 

kumulovaná ozáření, tak nízký, jak je jen 

možné. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (3a) Hodnoty ukazatelů se zakládají 

na dostupných vědeckých poznatcích 

a zohledňují zásadu předběžné opatrnosti. 

Tyto hodnoty byly zvoleny k zajištění 

dlouhodobě bezpečné konzumace vody 

určené k lidské spotřebě, a to s ohledem 

na nejzranitelnější občany, takže 

představují vysokou úroveň ochrany 

zdraví. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) V případě nedodržení některého 

ukazatele s indikační funkcí by dotčený 

členský stát měl posoudit, zda uvedené 

nedodržení představuje riziko pro lidské 

zdraví, a kde je to nezbytné, podniknout 

nápravné kroky k obnovení jakosti vody. 

(6) V případě nedodržení některého 

ukazatele s indikační funkcí musí dotčený 

členský stát vyšetřit a zjistit příčinu, 

posoudit, zda uvedené nedodržení 

představuje riziko pro lidské zdraví, včetně 

dlouhodobých rizik, a co nejdříve 
podniknout nápravné kroky k obnovení 

jakosti vody podle kritérií kvality 



 

AD\922600CS.doc 5/16 PE491.256v02-00 

 CS 

stanovených v této směrnici. Toto 

nezbytné nápravné opatření může 

v případě, kdy to vyžaduje požadavek na 

kvalitu vody, vést až k pozastavení provozu 

dotčeného zařízení. V případě, že by 

takové nápravné opatření bylo pro obnovu 

kvality vody určené k lidské spotřebě 

nezbytné, mělo by být prioritou opatření, 

které zajistí nápravu u zdroje. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Spotřebitelé by měli být o jakosti vody 

určené k lidské spotřebě dostatečně 

a náležitě informováni. 

(7) Spotřebitelé by měli být o jakosti vody 

určené k lidské spotřebě plně a náležitě 

informováni transparentním a nestranným 

způsobem a co nejdříve uvědoměni 

o opatřeních, která přijaly příslušné 

orgány s cílem napravit případné snížení 

jakosti této vody. Dále by měly být vzaty 

v úvahu jak technické a statistické potřeby 

Komise, tak i práva jednotlivců na 

poskytnutí dostatečných informací 

o jakosti vody určené k lidské spotřebě. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7a) Je nezbytné, aby do této směrnice 

byla zahrnuta také voda používaná 

v potravinářském průmyslu. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 9 



 

PE491.256v02-00 6/16 AD\922600CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Každý členský stát by měl vytvořit 

programy monitorování, aby kontroloval, 

zda voda určená k lidské spotřebě splňuje 

požadavky této směrnice. 

(9) Každý členský stát by měl vytvořit 

programy důkladného monitorování, aby 

kontroloval, zda voda určená k lidské 

spotřebě splňuje požadavky této směrnice. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) K rozborům jakosti vody určené 

k lidské spotřebě by měly být používány 

metody, které zajistí, že získané výsledky 

budou spolehlivé a srovnatelné. 

(10) K rozborům jakosti vody určené 

k lidské spotřebě by měly být používány 

metody, které zajistí, že získané výsledky 

budou spolehlivé a srovnatelné. Takovéto 

monitorovací programy by měly být 

přiměřené místním potřebám a měly by 

splňovat minimální požadavky na 

monitorování podle této směrnice. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Aby byl zajištěn soulad evropské 

vodní politiky, musejí být hodnoty 

ukazatelů, četnost a metody pro 

monitorování radioaktivních látek v této 

směrnici v souladu se směrnicí 

2006/118/ES Evropského parlamentu 

a Rady ze dne 12. prosince 2006 

o ochraně podzemních vod proti 

znečištění a zhoršení jejich kvality1 

a směrnicí Rady 98/83/ES ze dne 

3. listopadu 1998 o jakosti vody určené 

k lidské spotřebě2. 

 Komise by dále měla zajistit, aby 

v případě, že bude provedena revize 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2000/60/ES ze dne 23. října 2000, kterou 



 

AD\922600CS.doc 7/16 PE491.256v02-00 

 CS 

se stanoví rámec pro činnost Společenství 

v oblasti vodní politiky, a směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 

2006/118/ES4, měly by obsahovat odkaz 

na tuto směrnici, aby byly proti 

kontaminaci radioaktivními látkami 

v plné míře chráněny všechny druhy vody. 

 ______________ 

 1 Úř. věst. L 372, 27.12.2006, s. 19.  

 2 Úř. věst. L 330, 5.12.1998, s. 32. 

 3 Úř. věst. L 327, 22.12.2000, s. 1. 

 4 Úř. věst. L 372, 27.12.2006, s. 19.  

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh směrnice 

Článek 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely této směrnice se použijí definice 

stanovené v článku 2 směrnice Rady 

98/83/ES. 

1. Pro účely této směrnice se použijí 

definice stanovené v článku 2 směrnice 

Rady 98/83/ES. 

 2. Kromě definic uvedených 

v odstavci 1 se použijí tyto definice: 

 a) „radioaktivní látkou“ se rozumí 

jakákoli látka obsahující jeden nebo více 

radionuklidů, jejíž aktivita nebo 

koncentrace není z hlediska radiační 

ochrany zanedbatelná; 

 b) „celkovou indikativní dávkou“ se 

rozumí efektivní dávka na jeden rok 

ingesce ze všech radionuklidů, jejichž 

přítomnost byla zjištěna v dodávkách 

vody, a to jak přírodního, tak i umělého 

původu s výjimkou tritia, draslíku 40, 

radonu a zplodin radonu s krátkým 

poločasem rozpadu; 

 c) „hodnotou ukazatele“ se rozumí 

hodnota, v případě jejíhož překročení 

členské státy posoudí, zda přítomnost 

radioaktivních látek ve vodě určené 

k lidské spotřebě představuje riziko 

pro lidské zdraví, a v případě potřeby 



 

PE491.256v02-00 8/16 AD\922600CS.doc 

CS 

přijmou nápravná opatření ke zlepšení 

jakosti vody na úroveň, která je v souladu 

s požadavky na ochranu lidského zdraví 

z hlediska radiační ochrany. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh směrnice 

Článek 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tato směrnice se použije na vodu určenou 

k lidské spotřebě s výjimkou případů 

stanovených v čl. 3 odst. 1 směrnice 

98/83/ES a případů stanovených v souladu 

s čl. 3 odst. 2 uvedené směrnice. 

Tato směrnice se použije na vodu určenou 

k lidské spotřebě, tj. na pitnou vodu 

a vodu používanou v potravinářském 

průmyslu, s výjimkou případů stanovených 

v čl. 3 odst. 1 směrnice 98/83/ES a případů 

stanovených v souladu s čl. 3 odst. 2 

uvedené směrnice. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh směrnice 

Článek 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Aniž jsou dotčena ustanovení čl. 6 odst. 3 

písm. a) směrnice 96/29/Euratom, členské 

státy učiní veškerá opatření nezbytná 

k vytvoření příslušného programu 

monitorování, aby se zajistilo, že voda 

určená k lidské spotřebě vyhovuje 

hodnotám ukazatelů stanoveným v souladu 

s touto směrnicí. 

1. Aniž jsou dotčena ustanovení čl. 6 

odst. 3 písm. a) směrnice 96/29/Euratom, 

členské státy učiní veškerá opatření 

nezbytná k vytvoření příslušného programu 

monitorování, aby se zajistilo, že voda 

určená k lidské spotřebě vyhovuje 

hodnotám ukazatelů stanoveným v souladu 

s touto směrnicí. Voda určená pro lidskou 

spotřebu je v souladu s ustanoveními této 

směrnice, jestliže: 

 a) neobsahuje žádné radioaktivní látky, 

které by svým množstvím nebo 

koncentrací představovaly případné 

ohrožení lidského zdraví, a 

 b) splňuje minimální požadavky 

stanovené v příloze I a III; a pokud 

členské státy přijmou v souladu 

s příslušnými ustanoveními článku 9 a 

v souladu se Smlouvou další nezbytná 

opatření k zajištění toho, aby voda určená 



 

AD\922600CS.doc 9/16 PE491.256v02-00 

 CS 

k lidské spotřebě splňovala požadavky této 

směrnice. 

 2. Členské státy zajistí, aby opatření 

přijatá k provádění této směrnice nevedla 

za žádných okolností přímo či nepřímo 

ke zhoršení současné jakosti vody určené 

k lidské spotřebě, je-li to podstatné 

pro ochranu lidského zdraví, ani 

k jakémukoli zvýšení znečišťování vody 

užívané pro výrobu pitné vody. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh směrnice 

Článek 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy zajistí pravidelné 

monitorování vody určené k lidské 

spotřebě v souladu s přílohou II za účelem 

kontroly toho, zda koncentrace 

radioaktivních látek nepřesahují hodnoty 

ukazatelů stanovené v souladu s článkem 5. 

Členské státy zajistí pravidelné 

monitorování vody určené k lidské 

spotřebě v souladu s přílohou II za účelem 

kontroly toho, zda koncentrace 

radioaktivních látek nepřesahují hodnoty 

ukazatelů stanovené v souladu s článkem 5. 

Toto monitorování vezme v úvahu 

dlouhodobá kumulovaná ozáření 

obyvatelstva a provádí se v rámci kontrol 

stanovených v článku 7 směrnice 

98/83/ES. Zahrnuje provádění 

referenčních analýz, které slouží ke 

stanovení obsahu radioaktivity ve vodě a 

k optimalizování analytické strategie 

a pravidelných rozborů, jež se provádějí 

podle postupů určených v příloze III. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh směrnice 

Čl. 8 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy zajistí, aby všechny 

laboratoře, ve kterých se provádějí rozbory 

vzorků vody určené k lidské spotřebě, měly 

systém řízení kvality rozborů. Zajistí, aby 

2. Členské státy zajistí, aby všechny 

laboratoře, ve kterých se provádějí rozbory 

vzorků vody určené k lidské spotřebě, měly 

systém řízení kvality rozborů. Zajistí, aby 



 

PE491.256v02-00 10/16 AD\922600CS.doc 

CS 

uvedený systém byl čas od času 

kontrolován osobou, která je na laboratoři 

nezávislá, přičemž tuto osobu schválí pro 

tento účel příslušný orgán. 

uvedený systém byl pravidelně 

kontrolován osobou, která je na laboratoři 

nezávislá, přičemž tuto osobu schválí pro 

tento účel příslušný orgán. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh směrnice 

Čl. 8 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Kontroly jsou financovány v souladu 

s kapitolou IV nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 ze 

dne 29. dubna 2004 o úředních 

kontrolách za účelem ověření dodržování 

právních předpisů týkajících se krmiv 

a potravin a pravidel o zdraví zvířat 

a dobrých životních podmínkách zvířat1. 

V případě, že ke znečištění dojde 

v důsledku lidské činnosti, uhradí náklady 

znečišťovatel. 

 

 ___________ 

 1 Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1. 

Odůvodnění 

V souladu se zásadou „znečišťovatel platí“. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh směrnice 

Čl. 9 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pokud dojde k nedodržení hodnot 

ukazatelů stanovených v souladu 

s článkem 5, členské státy posoudí, zda 

tento nedostatek představuje riziko pro 

lidské zdraví. V případě, že vznikne riziko, 

členský stát přijme nápravná opatření 

k obnovení jakosti vody. 

2. Pokud dojde k nedodržení hodnot 

ukazatelů stanovených pro radon 

a celkovou indikativní dávku pocházející 

z přírodních zdrojů, příslušný členský stát 

okamžitě posoudí, zda tento nedostatek 

představuje riziko pro lidské zdraví. 

V případě, že vznikne riziko, dotčený 

členský stát zajistí, aby byla co nejdříve 



 

AD\922600CS.doc 11/16 PE491.256v02-00 

 CS 

přijata potřebná nápravná opatření 

k obnovení jakosti vody s ohledem na 

místní podmínky. Přednost má sledování 

jejich prosazování a způsoby řešení musí 

upřednostnit zamezení znečištění u zdroje 

s přihlédnutím mimo jiné k rozsahu 

překročení hodnoty příslušného ukazatele 

a k možnému ohrožení lidského zdraví. 

Toto nezbytné nápravné opatření může 

v případě, kdy to vyžaduje požadavek 

na kvalitu vody, vést až k pozastavení 

provozu dotčeného zařízení. Členský stát 

také použije opatření v duchu zásady 

„znečišťovatel platí“. 

 V případě nedodržení hodnot ukazatelů 

definovaných pro tritium a indikativní 

látku pocházející z lidských činností, 

členský stát zajistí, aby bylo neprodleně 

zahájeno vyšetřování s cílem určit zdroj 

znečištění a upřesnit jeho povahu, rozsah 

a dozimetrický dopad. Vyšetřování vezme 

v úvahu všechna prostředí, která mohla 

být zasažena, a všechny možné způsoby 

expozice. Příslušný členský stát dohlíží na 

to, aby byla podniknuta nezbytná 

nápravná opatření, která povedou 

k obnovení jakosti vody podle 

definovaných hodnot ukazatelů. 

 Členské státy také zajistí, aby veškeré 

zásobování vodou určenou k lidské 

spotřebě, které představuje možné 

ohrožení lidského zdraví, bylo zakázáno, 

nebo aby používání takové vody bylo 

omezeno nebo aby bylo uskutečněno jiné 

opatření, které zajistí ochranu lidského 

zdraví. V takových případech budou 

o těchto skutečnostech spotřebitelé 

neprodleně uvědomeni a bude jim 

poskytnut potřebný návod jak postupovat. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh směrnice 

Čl. 9 – odst. 3 



 

PE491.256v02-00 12/16 AD\922600CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Pokud riziko pro lidské zdraví nelze 

považovat za bezvýznamné, členský stát 

zajistí informování spotřebitelů. 

3. Členský stát zajistí, aby byly výsledky 

rozborů zveřejněny a volně k dispozici na 

internetu. Pokud riziko pro lidské zdraví 

nelze považovat za bezvýznamné, členský 

stát zajistí co nejdříve varování 

spotřebitelů a bezodkladně přijme opatření 

pro náhradní zásobování 

nekontaminovanou vodou. 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh směrnice 

Článek 9 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 9a 

 Informace a předkládání zpráv 

 1. Členské státy přijmou nezbytná 

opatření, aby zajistily, že spotřebitelé 

budou mít k dispozici dostačující 

a aktuální informace o jakosti vody 

určené k lidské spotřebě, a to nejenom 

tehdy, kdy riziko pro lidské zdraví nelze 

považovat za bezvýznamné. 

 2. Každý členský stát, jehož vodní systémy 

se nacházejí v oblastech s potenciálními 

zdroji znečištění radioaktivními látkami, 

ať již zapříčiněnými člověkem či 

přirozeně se vyskytujícími, zahrne 

informace o koncentraci radioaktivních 

látek ve vodě určené k lidské spotřebě 

do své tříleté zprávy o kvalitě vody určené 

k lidské spotřebě, jak je stanoveno 

v článku 13 směrnice 98/83/ES. 

 3. Komise do své zprávy o kvalitě vody 

určené k lidské spotřebě ve Společenství 

zahrne zjištění členských států 

o radioaktivních látkách ve vodě určené 

k lidské spotřebě, jak je stanoveno 

v článku 13 směrnice 98/83/ES. 

 

Pozměňovací návrh  18 



 

AD\922600CS.doc 13/16 PE491.256v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Čl. 10 – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy uvedou v účinnost právní 

a správní předpisy nezbytné pro dosažení 

souladu s touto směrnicí nejpozději do 

[jednoho roku od data uvedeného v článku 

11 – konkrétní datum vloží Úřad pro 

publikace]. Znění těchto předpisů 

neprodleně sdělí Komisi. 

1. Členské státy uvedou v účinnost právní 

a správní předpisy nezbytné pro dosažení 

souladu s touto směrnicí nejpozději do 

[jednoho roku od data uvedeného v článku 

11 – konkrétní datum vloží Úřad pro 

publikace]. Znění těchto předpisů 

neprodleně sdělí Komisi a Evropskému 

parlamentu. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh směrnice 

Čl. 10 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy sdělí Komisi znění 

hlavních ustanovení vnitrostátních 

právních předpisů, které přijmou v oblasti 

působnosti této směrnice. 

2. Členské státy sdělí Komisi 

a Evropskému parlamentu znění hlavních 

ustanovení vnitrostátních právních 

předpisů, které přijmou v oblasti 

působnosti této směrnice. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh směrnice 

Článek 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 10a 

 Přezkum 

 Komise nejméně jednou za pět let 

přezkoumá přílohy na základě 

vědeckotechnického pokroku a v případě 

potřeby předloží návrhy změn. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh směrnice 

Článek 12 



 

PE491.256v02-00 14/16 AD\922600CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tato směrnice je určena členským státům. Tato směrnice je určena 

Komisi, Evropskému parlamentu 

a členským státům. 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh směrnice 

Příloha II – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Nepožaduje se, aby členský stát 

monitoroval přítomnost tritia nebo 

radioaktivity v pitné vodě za účelem 

stanovení celkové indikativní dávky, pokud 

je na základě jiného monitorování známo, 

že úrovně tritia i vypočítané celkové 

indikativní dávky leží dostatečně pod 

hodnotou ukazatele. Monitorování 

přítomnosti radonu v pitné vodě se 

nepožaduje, pokud je členskému státu na 

základě jiného monitorování známo, že 

úrovně radonu leží dostatečně pod 

hodnotou ukazatele. V těchto případech 

sdělí dotyčný stát zdůvodnění svého 

rozhodnutí Komisi, a to včetně uvedení 

výsledků jiného provedeného 

monitorování. 

Nepožaduje se, aby členský stát 

monitoroval přítomnost tritia nebo 

radioaktivity v pitné vodě za účelem 

stanovení celkové indikativní dávky, pokud 

je na základě jiného monitorování známo, 

že úrovně tritia i vypočítané celkové 

indikativní dávky leží dostatečně pod 

hodnotou ukazatele. Monitorování 

přítomnosti radonu v pitné vodě se 

nepožaduje, pokud je členskému státu na 

základě jiného monitorování známo, že 

úrovně radonu leží dostatečně pod 

hodnotou ukazatele. V těchto případech 

sdělí dotyčný stát zdůvodnění svého 

rozhodnutí Komisi a Evropskému 

parlamentu, a to včetně uvedení výsledků 

jiného provedeného monitorování. 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh směrnice 

Příloha II – bod 3 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pokud se k zajištění shody s touto směrnicí 

použijí výsledky jiných programů 

situačního monitorování nebo šetření, než 

jsou programy nebo šetření stanovené 

v prvním odstavci tohoto bodu, členské 

státy sdělí zdůvodnění svého rozhodnutí 

Komisi, včetně příslušných výsledků těchto 

Pokud se k zajištění shody s touto směrnicí 

použijí výsledky jiných programů 

situačního monitorování nebo šetření, než 

jsou programy nebo šetření stanovené 

v prvním odstavci tohoto bodu, členské 

státy sdělí zdůvodnění svého rozhodnutí 

Komisi a Evropskému parlamentu, včetně 



 

AD\922600CS.doc 15/16 PE491.256v02-00 

 CS 

monitorovacích programů nebo šetření. příslušných výsledků těchto 

monitorovacích programů nebo šetření. 

Tato zdůvodnění by se neměla zakládat 

výhradně jen na informacích 

poskytovaných zúčastněnými stranami. 

 

 

 



 

PE491.256v02-00 16/16 AD\922600CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 18.12.2012    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

40 

1 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Gabriele Albertini, Amelia Andersdotter, Josefa Andrés Barea, Jean-

Pierre Audy, Ivo Belet, Bendt Bendtsen, Maria Da Graça Carvalho, 

Giles Chichester, Jürgen Creutzmann, Pilar del Castillo Vera, Dimitrios 

Droutsas, Christian Ehler, Vicky Ford, Adam Gierek, Norbert Glante, 

András Gyürk, Fiona Hall, Jacky Hénin, Kent Johansson, Romana 

Jordan, Krišjānis Kariņš, Bogdan Kazimierz Marcinkiewicz, Angelika 

Niebler, Jaroslav Paška, Miloslav Ransdorf, Herbert Reul, Michèle 

Rivasi, Jens Rohde, Paul Rübig, Amalia Sartori, Salvador Sedó 

i Alabart, Francisco Sosa Wagner, Konrad Szymański, Britta Thomsen, 

Evžen Tošenovský, Claude Turmes, Marita Ulvskog, Adina-Ioana 

Vălean, Kathleen Van Brempt, Alejo Vidal-Quadras 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

António Fernando Correia de Campos, Andrzej Grzyb, Roger Helmer, 

Vladimír Remek, Peter Skinner 

 
 


